Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA Nº 732, de 13 de novembro de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA - UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Genética,

Biodiversidade e Conservação, conforme consta no Processo SEI nº.

072.7470.2023.0040411-47,

RESOLVE

Art. 1º ALTERAR o subitem 1.2 do Edital nº. 226/2023, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 21/09/2023, que abre inscrições para a seleção de

alunos regulares no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Genética,

Biodiversidade e Conservação (PPGGBC), nível mestrado, com área de concentração em

“Genética, Biodiversidade e Conservação”, no campus universitário de Jequié, no tocante

ao números de vagas, que passa a vigorar conforme abaixo:

“1.2. DO NÚMERO DE VAGAS

1.2.1. Até 35 vagas distribuídas entre os docentes listados no Anexo I

deste Edital.”

Art. 2º REPUBLICAR o Anexo I do Edital nº. 226/2023, devido a

alteração no números de vagas, de acordo com a relação constante do Anexo I desta

Portaria, com as vagas por docente e linha de pesquisa.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº. 226/2023.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

ANEXO I AO EDITAL Nº 226/2023 (*)

DOCENTES/E-MAIL
LINHA DE

PESQUISA

VAGAS POR

DOCENTE

Ana Maria

Waldschmidt
amwalds@uesb.edu.br G/BC 03

Carlos Eduardo

Rocha Duarte

Alencar

carlos.alencar@uesb.edu.br BC 02

Jamille de Araújo

Bitencourt
millebitencourt@gmail.com G/BC 02

Juliana Zina

Pereira Ramos
juliana.zina@uesb.edu.br BC 04

Juvenal Cordeiro

Silva Jr.
juvenal@uesb.edu.br G/BC 02

Luiz Palhares

Neto
luiz.neto@uesb.edu.br BC 02

Márcio Borba da

Silva
biologomarcioborba@gmail.com BC 04

Mário André

Trindade Dantas
matdantas@yahoo.com.br BC 04

Paulo Luiz Souza

Carneiro
plscarneiro@uesb.edu.br G/BC 02

Paulo Roberto A.

M. Affonso
paulomelloaffonso@yahoo.com.br G/BC 02

Raymundo José

de Sá Neto
rjsaneto@uesb.edu.br BC 01

Ricardo

Evangelista Fraga
ricardoefraga@hotmail.com BC 03

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

Taiara Aguiar

Caires
taiara.caires@uesb.edu.br G/BC 02

Welber da Costa

Pina
wpina@uneb.br G/BC 02

G = Genética

BC = Biodiversidade e Conservação

(*) Republicado pela Portaria 732/2023.